
 Et spil om venskab og sammenhold
Fætter BR er trukket i sit seje pirattøj. Han har nemlig fundet 
et gammelt skattekort, der gemmer på skjulte skatte. Men 
åh nej – hans gode venner kan ikke finde skattene, for det 
begynder at blive tåget. Hvis tågen spreder sig, vil skattene 
være væk for altid. Heldigvis vil Fætter BR gerne hjælpe sine 
venner med at finde skattene, så de kan blive glade igen.   

I spillet handler det om at hjælpe hinanden i mål, så både 
Sisse Søstjerne, Pernille Papegøje, Søren Søhesten og Sune 
Skildpadde kan finde de skjulte skatte. Enten vinder spillet, 
og skattene forsvinder i tågen for altid, eller også vinder 
spillerne sammen ved at få tågen væk, finde skattene og 
gøre alle glade igen. 

Indhold 
      Spilleplade  
      4 Venneplader 
      16 Vennebrikker
      6 Tågebrikker 
      8 Kompasbrikker 
      Fætter BR figur

Spilleregler 
For 2-4 spillere 
Fra 4 år  
Spilletid ca. 15 minutter 



Forberedelser
Spred alle vennebrikker og tågebrikker ud på bordet med bagsiden 
opad. Sæt Fætter BR i sin plastikholder og lad ham stå på bordet.  
Hver spiller vælger en ven, de vil gøre glad igen, og to kompasbrikker 
hver.   
De kompasbrikker, som ikke skal bruges, lægges væk.  
Bliv enige om, hvem der skal starte. 

Sådan spiller I
Målet er at gøre Fætter BRs venner glade igen. For at de bliver glade, 
skal I hjælpe dem med at finde skattene, før de forsvinder i tågen for 
altid. Når alle vennebrikkerne er lagt på vennepladen og viser billedet 
af en glad ven med sin skat, har alle spillere vundet.  
Trækker I et tågekort, skal det lægges på spillepladen og dække et af 
krydserne. I kan be’ Fætter BR om hjælp. Hvis I giver ham et kompas, 
kan han hjælpe jer gennem tågen.  

Vennebrikkerne viser en del af en glad vens ansigt 
Farven på kortet viser, hvilken venneplade det hører til, og der er også 
et nummer, så du nemt kan se, hvor kortet skal lægges. Hvis kortet 
viser en vennebrik, som ikke bruges i spillet, vendes den om igen. Hvis 
vennebrikken hører til ens egen plade, vendes den om igen, for man skal 
altid have vennebrikker fra en anden spiller.  Husk at sige tak, når man får en 
vennebrik fra en af de andre spillere. 
Herefter fortsætter turen. Fortsæt på samme måde indtil alle spillernes 
brikker viser en glad ven, der har fundet sin skat. Selvom ens egen plade er 
blevet færdig, fortsætter man med at hjælpe de andre spillere med at fylde 
deres plade.
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Tågebrik
Trækker I en tågebrik, lægges denne på spillepladen. Herefter 
fortsætter turen. 

Fætter BR får tågen til at forsvinde
Hver gang det er en spillers tur, kan spilleren, i stedet for at tage en 
vennebrik, give Fætter BR et af sine kompasser og lægge det ved siden 
af ham. 

Når Fætter BR får kompasset, bliver han super-sej til at finde vej og 
kan uden problemer finde vej gennem tågen. Når han har fundet 
vej, kan du fjerne en tågebrik fra pladen og lægge den tilbage på 
bordet med bagsiden opad. Bland brikkerne på ny, så I ikke ved, hvor 
tågebrikken er. Nu har I fået mere tid, og måske kan I nå at finde 
skattene og gøre alle Fætter BRs venner glade igen og finde de skjulte 
skatte. Hvis I ønsker at sætte sværhedsgraden op, kan I tage færre 
kompasbrikker.



Hvem vinder? 
Hvis alle spillerne når at fylde deres plade med glade venner, før 
skattekortet er blevet dækket med tågebrikker, vinder alle spillerne 
sammen. Hvis skattekortet når at blive dækket til med tågebrikker, før 
alle spillerne har fået gjort deres venner glade igen, vinder spillet.  
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